n CAMARA MUNICIPAL DE

SAIRE
PODER LEGISLATIVO

C A S A  PE D RO  J O S É  DOS S A N T O S

o f íc io  GP. CMS. 12/2025.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Sairé, 13 de março de 2025.

Aos Excelentíssimos Senhores Vereadores

À Excelentíssima Senhora Vereadora

Assunto: Encaminhamento do Projeto de Lei do Legislativo n° 01/2025.

Cumprimentando-o(a) cordialmente Vossas Excelências,
encaminhamos para apreciação desta Casa Legislativa o Projeto de Lei do
Legislativo n° 01, de 13 de março de 2025, que “Dispõe sobre a criaçao do
Brasão Oficial da Câmara Municipal de Sairé, Estado de Pernambuco, e da
outras providências” .

A iniciativa busca instituir um símbolo heráldico representativo do
Poder Legislativo Municipal, visando consolidar sua identidade visual e
fortalecer os aspectos históricos, culturais e democráticos que caracterizam o
Município de Sairé. O Brasão Oficial será utilizado em documentos,
publicações e materiais institucionais, reforçando a representatividade e o
compromisso da Câmara Municipal com a transparência e a identidade publica.

Diante da relevância do tema. solicitamos a devida apreciação e
tramitação do referido Projeto de Lei. colocando-nos á disposição para
eventuais esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Á' 1 <í / I J ( pÊ( ^Ç o - f \ /;UU H o  M p I o
remando Cabral de Arruda

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE SAIRE
PROTOCOLO GERAL

RECEBIDO EM

Cleídiano Bezerra de Melo
Primeiro Secretário

maro Gomes da Silva
Segundo Secretário

o  POVO É NOSSA FORÇA, SAIRÉ É N O SSA M ISSÃO !

9  Rua C oronelJoséP es^a,S /N , Sairé-PE  ) CEP; 55695-000 | CNPJ: 35.665.587/0001-32
®  camaradesairer<^mail.com (81)97TI7-3198 [ f ]  Câmara Sairé ®  (a>camaradesaíre